令和７年１２月２２日

保護者 様

大田区立馬込中学校

校  長  阿部 仁明

 第３回学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ

小寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて本校では、下記のとおり学校公開及び道徳授業地区公開講座を実施いたします。ぜ

ひご参観いただき、生徒の学習の様子をご覧ください。なお道徳授業終了後、協議会（講

師による講演等）を予定しております。

記

１ 日時   令和８年１月１０日(土)  授業

２ 時間割  授業場所及び校舎案内図は当日受付に用意いたします。

＊授業公開は２校時までになります。３校時は通常授業（公開なし）になってお

ります。

＊道徳授業の協議会は本校教員・保護者の参加になります。10:55～11:45に体育

館で行いますので、ご参加お願いします。

〇上履きと履物入れをご持参ください。

〇安全確認のため、受付で記名のうえ、名札をご着用ください。

〇車やバイク、自転車での来校はご遠慮ください。

〇校舎内での携帯電話の使用、撮影等はご遠慮ください。

〇今年度より授業アンケートがGoogleフォームになっております。ア

  ンケートのご協力よろしくお願いします。

【お問い合わせ】大田区立馬込中学校 副校長 中山 泰

電話 ０３（３７７３）３９８５

学校公開 ８：４５～１０：３５

協議会 １０：５５～１１：４５

  １校時 ２校時

  8:45～9:35 9:45～10:35

１年１組 英語

道徳

各教室

１年２組 社会

１年３組 国語

２年１組 理科

２年２組 国語

３年１組 音楽

３年２組 社会

４組 体育

お願い